



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Código 6992024760

QUINTA, 18 DE ABRIL DE 2024

ANO IV

EDIÇÃO Nº 699

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

- ✓ Diário Oficial Assinado Eletronicamente.
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por **585 de 17 de Março de 2020**

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

6992024760

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	3
PORTARIA Nº 875/2024	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 55/2024	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 59/2024	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 64/2024	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 69/2024	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2024	6
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 74/2024	6
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 79/2024	7
► Secretaria Municipal de Educação	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 56/2024	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 60/2024	8
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 65/2024	9
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 70/2024	10
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2024	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 75/2024	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 80/2024	12
► Secretaria Municipal de Assistência Social	12
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 58/2024	12
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 62/2024	13
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 67/2024	14
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 72/2024	15
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2024	16
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 77/2024	16
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 82/2024	17
► Secretaria Municipal de Saúde	17
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 57/2024	17
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 61/2024	18
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 66/2024	19
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 71/2024	20
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2024	21
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 76/2024	21
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 81/2024	22
► Serviço Autônomo de Água e Esgoto	22
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 63/2024	22
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 68/2024	23
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 84/2024	24
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 73/2024	25
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2024	26



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Código 6992024760

QUINTA, 18 DE ABRIL DE 2024

ANO IV

EDIÇÃO N° 699

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 78/2024 26

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 83/2024 27

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

- ✓ **Diário Oficial Assinado Eletronicamente.**
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por **585 de 17 de Março de 2020**

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

6992024760

PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 875/2024

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO SERVIDOR ABAIXO INDICADO, PARA ATUAR COMO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, E OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidos pelos artigo168. Inc. I da Lei Orgânica do Município.Como gerenciador de processos.

CONSIDERANDO A competencia do chefe do poder Executivo Municipal - TO, dispõe com responder pela, lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designado, o servidor, **WESLEY MATHEUS RODRIGUES LIMA**, ocupante do cargo de RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, CPF: xxx.800.991-22,Mat: 5474907,. Com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de abril de 2024, revogando disposição em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS 18 DIAS DO MÊS DE ABRIL 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 55/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

RESOLVE registrar os preços da empresa: empresa: **PEDRO HENRIQUE SOUSA CARNEIRO PEREIRA**, inscrita no CNPJ nº 48.916.265/0001-60, na Inscrição Municipal nº 6677, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 709, Chapadinha II, CEP 77.890-000, Ananás/TO, Telefone (63) 99116-5176, e-mail: representaph@gmail.com, através de seu sócio, o(a) Sr.(a) **PEDRO HENRIQUE SOUSA CARNEIRO PEREIRA**,

brasileiro, solteiro, empresário, portador(a) do Documento de Identidade nº 1021025 SSP/TO e do CPF nº 061.525.881-62, residente e domiciliado na Avenida Duque de Caxias, nº 709, Chapadinha II, CEP 77.890-000, Ananás/TO, Telefone (63) 99116-5176, e-mail: resentaph@gmail.comDe acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIAS VINCULADAS.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

Item	Und	ADM	Descrição Produto	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	UND	15	MOUSE SEM FIO	C3TECHA	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00
02	UND	30	MOUSE	MULTILASER	R\$ 24,00	R\$ 720,00
03	UND	15	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	INFOWISE	R\$ 321,00	R\$ 4.815,00
04	UND	50	TECLADO USB BASICO	GO TECH	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
05	UND	10	TECLADO GAMER	BRIGHT	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
18	UND	10	TRANSFORMADOR DE 2000WTS	FORCELINE 2000VA	R\$ 351,00	R\$ 3.510,00
24	UND	15	M2 SSD 480 GB	WD	R\$ 653,00	R\$ 9.795,00
25	UND	20	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 240GB	KINGSTON	R\$ 452,00	R\$ 9.040,00
26	UND	20	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 480GB	KINGSTON	R\$ 653,00	R\$ 13.060,00
27	UND	8	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 960GB	KINGSTON	R\$ 894,00	R\$ 7.152,00
28	UND	20	PENDRIVE DE 8GB	MASTER DRIVE	R\$ 45,00	R\$ 900,00
46	UND	10	ROTEADOR WIRELESS N 300 MBPS	MERCUSYS	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
47	UND	5	SWITCH 08 PORTAS	INTELBRAS	R\$ 180,00	R\$ 900,00
48	UND	3	SWITCH 16 PORTAS	INTELBRAS	R\$ 279,00	R\$ 837,00
49	UND	5	SWITCH 08 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 301,00	R\$ 1.505,00
50	UND	5	SWITCH 16 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 821,00	R\$ 4.105,00
72	UND	5	PROCESSADOR INTEL CORI I7-11GER , 3,6 GHZ, 16MB CACHE, LGA 1200	INTEL	R\$ 4.209,00	R\$ 21.045,00
73	UND	10	CONVERSOR HDM VGA	NOGA	R\$ 80,00	R\$ 800,00
74	UND	2	PLACA DE VIDEO 1660 SUPER 6GB	NVIDIA	R\$ 6.029,00	R\$ 12.058,00
75	UND	5	Processador Intel Core i5-11400 11ª Geração, Cache 12MB, 2,6 GHz (4.4GHz Turbo), LGA1200	INTEL	R\$ 2.110,00	R\$ 10.550,00
76	UND	10	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 11ª GERAÇÃO	GIGABYTE	R\$ 894,00	R\$ 8.940,00
92	UND	10	AR SPLIT 18.000 ELGIN ECO POWER Q/FRIO. A	ELGIN ECO	R\$ 4.813,00	R\$ 48.130,00
97	UND	15	SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER	BRIGHT	R\$ 251,00	R\$ 3.765,00
99	UND	50	BATERIA CR 2032	MAX MIDIA 2032	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
100	UND	20	COOLER PARA PROCESSADOR	INTEL	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
101	UND	10	MICROFONE LAPELA	K9	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
					R\$ 173.412,00	

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04//2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR

90868649580733730602120

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 59/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

RESOLVE registrar os preços da empresa: A DA SILVA LOPES (W.K.L. A INFORMÁTICA) inscrito no CGC/CNPJ nº 11.570.384/0001-02, SITUADA NA AVENIDQA JERUSALÉM Nº 35 CEP: 77.893-000, CENTRO, RIACHINHO TOCANTINS, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) ADINETE DA SILVA LOPES portador(a) da Carteira de Identidade nº 869688 SSP/TO e do CPF Nº 031.197.111-36, RESIDENTE E DOMICILIADA NA CIADE DE RIACHINHO TOCANTINS.

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIAS VINCULADAS.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	UND	30	CAIXA DE SOM 8WTS USB	MULTLASER	R\$ 98,50	R\$ 2.955,00
7	UND	15	CAIXA DE SOM USB 4WTS	MULTLASER	R\$ 60,00	R\$ 900,00
9	UND	10	MEMORIA DDR 3 - 8 GB	KINGSTON	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
10	UND	10	MEMORIA DDR 3 - 4GB	KINGSTON	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
11	UND	10	MEMORIA DDR 4 - 8 GB	KINGSTON	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
29	UND	20	PENDRIVE DE 16	KINGSTON	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
30	UND	15	PENDRIVE 32GB	KINGSTON	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
31	UND	15	PENDRIVE 64GB	KINGSTON	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
32	UND	10	PENDRIVE 2TB	HP	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
33	UND	10	ROTEADOR SISTEMA WI-FI MESH INTELBRAS TWIBI GIGA BRANCO 5G 100V/240V	INTELBRAS	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
34	UND	10	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac Branco 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
35	UND	07	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac OUTDOOR 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	R\$ 1.685,00	R\$ 11.795,00
56	UND	15	Rolo Fusão + R.pressão Brother	BROTHER	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00
57	UND	10	Película Fusor P/ Uso Brother	BROTHER	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
58	UND	10	Unidade Fusora Brother Dcp-J5652dn Dcp-J5602dn Mfc-J5702dw	BROTHER	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
59	UND	20	HUB USB 4 PORTAS 3.0	MULTLASER	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
60	UND	30	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCP115652 DN L 5652 L 5602 DR 3440	QUALITY	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
68	UND	40	TONER HP M127	QUALITY	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00

77	UND	10	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 8ª GERAÇÃO	PCWARE	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
78	UND	10	GABINETE 4 BAIAS	PCWARE	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
79	UND	8	GABINETE DE 8 BAIAS GAMER	LOGTEC	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
83	UND	80	TINTA EPSON 544	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
84	UND	80	TINTA BROTHER DCP-T420	BROTHER	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
95	UND	10	ESTABILIZADOR SMS 1000VA BV PROGRESSIVE III LASER	SMS	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
102	UND	05	ROTEADOR GIGA 6 SAIDAS 1 WAN	INTELBRAS	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
103	UND	30	CABO DE FONTE P/ COMPUTADOR	MULTLASER	R\$ 15,00	R\$ 450,00
104	UND	10	CARREGADOR P/ TABLETE E CELULAR	MULTLASER	R\$ 50,00	R\$ 500,00
105	UND	10	CABO VGA	MULTLASER	R\$ 20,00	R\$ 200,00
		131.490,00				

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 64/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA: TERRA INFORMATICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ: 49.227.126/0001-92 E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.528444.7 REPRESENTANTADA PELO SENHOR: JHONATHAN SANTOS BARROS CARGO: EMPRESARIO CARTEIRA DE IDENTIDADE 2501423742 SEN/TO E CPF: 723.454.381-34 RESIDENTE NA RUA QUINTINO BOCAIUVA Nº 612, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANAS-TO TELEFONE: 63 99290-2811.

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS,

ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIAS VINCULADAS.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	UND	02	CAIXA DE SOM JBL PARTY 1100	MULTLASER	R\$ 9.845,00	R\$ 19.690,00
16	UND	20	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	MULTLASER	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
19	UND	15	FONE DE OUVIDO GAMER	MULTLASER	R\$ 381,00	R\$ 5.715,00
20	UND	20	FONE DE OUVIDO C/FIO	MULTLASER	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
21	UND	10	DISCO RIGIDO EXTERNO 2TB	SEGATE	R\$ 983,50	R\$ 9.835,00
22	UND	10	DISCO RIGIDO EXTERNO 1TB	SEGATE	R\$ 602,00	R\$ 6.020,00
23	UND	20	M2 SSD 240 GB	KINGSTON	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
36	UND	10	CABO DE REDE DE 300MT 100% COBRE	KNUP	R\$ 804,00	R\$ 8.040,00
41	UND	50	MOUSE PAD COM ALMODAFA	KNUP	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
42	UND	30	ADAPTADOR USB WIRELESS DUAN BAND AC 1200 5G	INTELBRAS	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
43	UND	30	ADAPTADOR USB WIRELESS 2.4 GHZ	KNUP	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
44	UND	03	WEBCAN FULL HD	MULTLASER	R\$ 180,00	R\$ 540,00
45	UND	03	WEBCAM LOGITECH C922 PRO COM TRIPE FULL HD CÂMARA	LOGITEC	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00
61	UND	50	TONER HP 85-A	QUALITY	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
62	UND	40	TONER SANSUG 2020	QUALITY	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00
63	UND	40	TONER XEROX 3020	QUALITY	R\$ 119,20	R\$ 4.768,00
64	UND	40	TONER HP 105A	QUALITY	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
65	UND	20	FITA PARA EPSON MATRIXIAL	EPSON	R\$ 34,00	R\$ 680,00
67	UND	40	TONER BROTHER 1060	QUALITY	R\$ 90,45	R\$ 3.618,00
80	UND	03	NOTBOOK CORE I5 11ª GERAÇÃO /8GB/SSD240/W10H)	ACER	R\$ 5.900,00	R\$ 17.700,00
81	UND	05	COMPUTADOR CORE I5 3ª GERAÇÃO 8GB MEMORIA DDR3 HD SSD 240 GB, MONITOR DE 19 + KIT MULTIMIDIA	PCCORP	R\$ 4.100,00	R\$ 20.500,00
82	UND	40	TINTA HP CORENTE 7740 500ML	HP	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
85	UND	80	TINTA EPSON 664	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
86	UND	02	MONITOR 18,5 FULL HD	BRASIL PC	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
88	UND	01	IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 7740 - DESBLOQUEIADA E COM BULK INK DE 500 ML INSTALADO E COM TINTA PIGMENTADA	HP	R\$ 7.535,00	R\$ 7.535,00
89	UND	02	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	BROTHER	R\$ 4.820,00	R\$ 9.640,00
93	UND	02	AR SPLIT 24.000 ELGIN ECO POWER Q/FRIO. A	TCL	R\$ 6.019,00	R\$ 12.038,00
94	UND	10	NOBREAK TS SHARA UPS MINI 600VA BIVOLT	TS SARA	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00
109	UND	10	FONTE UNIVERSAL 12 A 24 V	MULTLASER	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
110	UND	03	CELULAR NOTE 12 PRO 256GB 6GB MEMORIA	XIAOMI	R\$ 2.810,00	R\$ 8.430,00
111	UND	10	CX DE CANALETA VENTILADA	TRAMONTINA	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
						R\$ 207.479,00

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04//2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 69/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA: KLEYTON PEREIRA DE SOUSA (NORRIS INFORCELL) - CNPJ: 28.115.232/0001-04, endereço: Avenida Jerusalém nº 10 - CEP: 77-893-000 - Riachinho Tocantins. Representada neste ato pelo Senhor: **KLEYTON PEREIRA DE SOUSA**, inscrito no CPF: 038.497.131-80, brasileiro, empresário, reside fixo no município de Riachinho TO.

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIAS VINCULADAS.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	UND	10	MEMORIA DDR 4- 4 GB	KINGSTON	R\$ 281,00	R\$ 2.810,00
13	UND	5	MEMORIA DDR 4 - 16 GB	KINGSTON	R\$ 854,00	R\$ 4.270,00
14	UND	30	FONTE ATX 400 WTS	MULTLASER	R\$ 150,20	R\$ 4.506,00
15	UND	5	FONTE REAL 600WTS	EVGA	R\$ 803,00	R\$ 4.015,00
17	UND	10	TRANSFORMADOR DE 1000WTS	SMS	R\$ 251,00	R\$ 2.510,00
37	UND	10	CABO HDMI 3MT	KNUP	R\$ 30,00	R\$ 300,00
38	UND	10	CABO HDMI 5MT	KNUP	R\$ 60,00	R\$ 600,00
39	UND	10	CABO HDMI 10MT	KNUP	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
40	UND	10	CABO USB IMPRESSORA	KNUP	R\$ 30,00	R\$ 300,00
51	UND	3	SWITCH 24 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 1.306,00	R\$ 3.918,00
52	UND	40	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO BROTHER DR 1060 DCP 1602 1212W 1617W 1202	QUALITY	R\$ 179,00	R\$ 7.160,00
53	UND	40	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO DCP-1240DW L2540DW L2540 2540DW 2540 DCP I2540	QUALITY	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
54	UND	40	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCP15652 DN L 5652 L 5602 DR 3440	QUALITY	R\$ 281,00	R\$ 11.240,00
55	UND	20	Lampada Fusor Para Uso Brother Dcp- i5652dn L5602 HI-15102	BROTHER	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
66	UND	40	TONER BROTHER I2540	QUALITY	R\$ 180,50	R\$ 7.220,00
69	UND	40	TONER PARA IMPRESORA HP 125	QUALITY	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
70	UND	30	TONER BROTHER 750TN	QUALITY	R\$ 190,50	R\$ 5.715,00

90868649580733730602120

71	UND	40	TONER BROTHER DCP L5602-5652	QUALITY	R\$ 190,30	R\$ 7.612,00
87	UND	4	IMPRESSORA EPSON ECOTANK 3250	EPSON	R\$ 2.310,00	R\$ 9.240,00
90	UND	1	IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	BROTHER	R\$ 6.225,00	R\$ 6.225,00
91	UND	5	AR SPLIT 12.000 CONSUL F A	TCL	R\$ 3.815,00	R\$ 19.075,00
96	UND	3	Projeto Smart Screen Linux 4500 Lumens Multilaser Bivolt	MULTLASER	R\$ 3.210,00	R\$ 9.630,00
98	UND	2	Scanner Fujitsu sp-1125	FUJITSU	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
106	UND	20	FILTRO DE LINHA 20 A 4 TOMADAS	MULTLASER	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
107	UND	10	CASE P/ HD NOTEBOOK	MULTLASER	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
108	UND	10	FONTE UNIVELSA 3 A 12 V	MULTLASER	R\$ 80,00	R\$ 800,00
					R\$ 136.946,00	

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 11/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

RESOLVE registrar os preços da(s) Empresa: ORIEL CASTRO ROCHA (MARMORARIA NORTE SUL) CNPJ: 51.565.266/0001-12 Situado na Rua Alcides Borges nº 55 Centro, Ananás Tocantins CEP: 77890-000. Representada neste ato pelo Senhor: ORIEL CASTRO ROCHA, inscrito CPF: 328.668.791-04 e RG: 1.816.225 SSP/TO Residente e domiciliada na Rua Alcides Borges nº 55, cidade de Ananás Tocantins.

DO OBJETO

Registro de preço para possível contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gaiola de ferro, porta de ferro, portão de ferro, portão de tela dentre outros materiais de serralheria e prestação de serviços de mão de obra para atender as demandas da prefeitura MUNICIPAL DE ANANÁS.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	PORTA DE FERRO 2.10 X 0.90 MTS	UND	4	NORTE SUL	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
4	PORTÃO DE TELA 3.00 X 200 MTS	UND	3	NORTE SUL	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
5	ANDAIMES DE 1.20 X 1.00 MTS	UND	20	NORTE SUL	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
7	GRADE P/ JANELA 1.50X1.00MTS	UND	20	NORTE SUL	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
10	MÃO DE OBRA	SERVIÇO	300	NORTE SUL	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL		R\$ 43.000,00				

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Ananás Tocantins, aos 18 dias do mês de abril de 2024

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 74/2024

PREGÃO ELETRONICO 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

RESOLVE registrar os preços da(s) EMPRESA **C E D PINHEIRO LTDA** (POLIMIX COMERCIO E SERVICOS), inscrita no CNPJ nº 17.699.413/0001-09. Com sede à Rua 06, nº 337, Bairro São João , Sala B, CEP: 77.807-260, em Araguaína-TO, neste ato representa pelo seu administrador **Carlos Eduardo Dias Pinheiro**, brasileiro, capaz, competente nascido em 19/05/1987, empresário, portador da CNH nº 03794915539 e CPF nº 022.069.311-09.

DO OBJETO Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS QUE SERÃO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS.Conforme especificado abaixo:

Nº	MERCADORIA	UNID	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LONA 440G COM ACABAMENTO ILHÓS	M²	PRÓPRIA	350	R\$ 181,00	R\$ 63.350,00
11	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 17X48MM	UND	PRÓPRIA	50	R\$ 184,50	R\$ 9.225,00
VALOR TOTAL		R\$ 72.575,00				

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil

90868649580733730602120

subsequente à data de divulgação no PNCP, **SENDO DO DIA 18 DE ABRIL DE 2024 A 19 de abril de 2025** podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Prefeitura Municipal de Ananás Tocantins, aos 18 dias do mês de abril de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 79/2024

PREGÃO ELETRONICO 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

RESOLVE registrar os preços da(s) A EMPRESA **IMAGEM GRAFICA E EDITORA LTDA**, PESSOA JURIDICA, INSCRITA NO CNPJ: 01.336.663/0001-20, SEDIADA NA RUA 13 DE MAIO Nº411, SETOR: RODOVIARIO, ARAGUAINA - TO, CEP: 77.803-130, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PROPRIETÁRIO O SENHOR: **JOSÉ WANDER TEXEIRA**, BRASILEIRO, SEPARADO JUDICIALMENTE, PORTADOR DO CPF: 473.148.696-34 E DA CI/RG: M-6.580.523 SSP-MG, REDIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO, E **JOSÉ ASSIS SILVA E SOUZA**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO CPF: 987.087.916-00 E CI/RG: M-7.521.527 SSP-MG, RESIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO.

DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS QUE SERÃO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS.

Conforme especificado abaixo:

Nº	MERCADORIA	UNID	MARCA	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	PASTA PAPEL AP 240G 46X31CM	UND	IMAGEM GRAFICA	3.500	R\$ 2,86	R\$ 10.010,00
3	FORMULÁRIO 10X15 PAPEL AP 75G 50X2	BLC	IMAGEM GRAFICA	65	R\$ 43,30	R\$ 2.814,50
4	FORMULÁRIO 15X20CM PAPEL AP 75G 50X2	BLC	IMAGEM GRAFICA	65	R\$ 45,65	R\$ 2.967,25
6	ENVELOPE TIMBRADO 24X34CM	UND	IMAGEM GRAFICA	650	R\$ 5,62	R\$ 3.653,00
7	FORMULÁRIO PAPEL AP 180G 30X20CM	UND	IMAGEM GRAFICA	250	R\$ 5,69	R\$ 1.422,50

8	CARTAZES 45X31CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	UND	IMAGEM GRAFICA	250	R\$ 7,99	R\$ 1.997,50
9	PANFLETOS 15X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	MI	IMAGEM GRAFICA	10	R\$ 679,99	R\$ 6.799,90
10	FOLDER 30X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	MI	IMAGEM GRAFICA	5	R\$ 1.143,32	R\$ 5.716,60
12	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 14X38MM	UND	IMAGEM GRAFICA	50	R\$ 166,66	R\$ 8.333,00
13	CARIMBOS AUTOMÁTICOS REDONDO 30MM	UND	IMAGEM GRAFICA	20	R\$ 218,32	R\$ 4.366,40
VALOR TOTAL		R\$ 48.080,65				

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, **SENDO DO DIA 18 DE ABRIL DE 2024 A 19 de abril de 2025** podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Prefeitura Municipal de Ananás Tocantins, aos 18 dias do mês de abril de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 56/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

RESOLVE registrar os preços da empresa: empresa: **PEDRO HENRIQUE SOUSA CARNEIRO PEREIRA**, inscrita no CNPJ nº 48.916.265/0001-60, na Inscrição Municipal nº 6677, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 709, Chapadinha II, CEP 77.890-000, Ananás/TO,

Telefone (63) 99116-5176, e-mail: representaph@gmail.com, através de seu sócio, o(a) Sr.(a) **PEDRO HENRIQUE SOUSA CARNEIRO PEREIRA**, brasileiro, solteiro, empresário, portador(a) do Documento de Identidade nº 1021025 SSP/TO e do CPF nº 061.525.881-62, residente e domiciliado na Avenida Duque de Caxias, nº 709, Chapadinha II, CEP 77.890-000, Ananás/TO, Telefone (63) 99116-5176, e-mail: resentaph@gmail.comDe acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	UND	30	MOUSE SEM FIO	C3TECHA	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00
02	UND	30	MOUSE	MULTILASER	R\$ 24,00	R\$ 720,00
03	UND	15	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	INFOWISE	R\$ 321,00	R\$ 4.815,00
04	UND	50	TECLADO USB BASICO	GO TECH	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
05	UND	10	TECLADO GAMER	BRIGHT	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
18	UND	10	TRANSFORMADOR DE 2000WTS	FORCELINE 2000VA	R\$ 351,00	R\$ 3.510,00
24	UND	20	M2 SSD 480 GB	WD	R\$ 653,00	R\$ 13.060,00
25	UND	20	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 240GB	KINGSTON	R\$ 452,00	R\$ 9.040,00
26	UND	15	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 480GB	KINGSTON	R\$ 653,00	R\$ 9.795,00
27	UND	10	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 960GB	KINGSTON	R\$ 894,00	R\$ 8.940,00
28	UND	20	PENDRIVE DE 8GB	MASTER DRIVE	R\$ 45,00	R\$ 900,00
46	UND	10	ROTEADOR WIRELESS N 300 MBPS	MERCUSYS	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
47	UND	5	SWITCH 08 PORTAS	INTELBRAS	R\$ 180,00	R\$ 900,00
48	UND	8	SWITCH 16 PORTAS	INTELBRAS	R\$ 279,00	R\$ 2.232,00
49	UND	5	SWITCH 08 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 301,00	R\$ 1.505,00
50	UND	8	SWITCH 16 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 821,00	R\$ 6.568,00
72	UND	5	PROCESSADOR INTEL CORI I7-11GER , 3.6 GHZ, 16MB CACHE, LGA 1200	INTEL	R\$ 4.209,00	R\$ 21.045,00
73	UND	10	CONVERSOR HDM VGA	NOGA	R\$ 80,00	R\$ 800,00
74	UND	2	PLACA DE VIDEO 1660 SUPER 6GB	NVIDIA	R\$ 6.029,00	R\$ 12.058,00
75	UND	5	Processador Intel Core i5-11400 11ª Geração, Cache 12MB, 2.6 GHz (4.4GHz Turbo), LGA1200	INTEL	R\$ 2.110,00	R\$ 10.550,00
76	UND	10	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 11ª GERAÇÃO	GIGABYTE	R\$ 894,00	R\$ 8.940,00
92	UND	10	AR SPLIT 18.000 ELGIN ECO POWER Q/FRIO. A	ELGIN ECO	R\$ 4.813,00	R\$ 48.130,00
97	UND	20	SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER	BRIGHT	R\$ 251,00	R\$ 5.020,00
99	UND	50	BATERIA CR 2032	MAX MIDIA 2032	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
100	UND	20	COOLER PARA PROCESSADOR	INTEL	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
101	UND	20	MICROFONE LAPELA	K9	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
						R\$ 183.198,00

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de

1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04//2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 60/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

RESOLVE registrar os preços da empresa: A DA SILVA LOPES (W.K.L. A INFORMÁTICA) inscrito no CGC/CNPJ nº 11.570.384/0001-02, SITUADA NA AVENIDQA JERUSALÉM N° 35 CEP: 77.893-000, CENTRO, RIACHINHO TOCANTINS, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) ADINETE DA SILVA LOPES portador(a) da Carteira de Identidade nº 869688 SSP/TO e do CPF N° 031.197.111-36, RESIDENTE E DOMICILIADA NA CIADE DE RIACHINHO TOCANTINS.

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	UND	QUNAT	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	UND	30	CAIXA DE SOM 8WTS USB	MULTLASER	R\$ 98,50	R\$ 2.955,00

90868649580733730602120

7	UND	15	CAIXA DE SOM USB 4WTS	MULTLASER	R\$ 60,00	R\$ 900,00
9	UND	10	MEMORIA DDR 3 - 8 GB	KINGSTON	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
10	UND	10	MEMORIA DDR 3 - 4GB	KINGSTON	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
11	UND	10	MEMORIA DDR 4 - 8 GB	KINGSTON	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
29	UND	15	PENDRIVE DE 16	KINGSTON	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
30	UND	30	PENDRIVE 32GB	KINGSTON	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
31	UND	15	PENDRIVE 64GB	KINGSTON	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
32	UND	10	PENDRIVE 2TB	HP	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
33	UND	10	ROTEADOR SISTEMA WI-FI MESH INTELBRAS TWIBI GIGA BRANCO 5G 100V/240V	INTELBRAS	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
34	UND	15	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac OUTDOR 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	R\$ 1.350,00	R\$ 20.250,00
35	UND	10	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac OUTDOR 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	R\$ 1.685,00	R\$ 16.850,00
56	UND	15	Rolo Fusão + R.pressão Brother	BROTHER	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00
57	UND	20	Película Fusor P/ Uso Brother	BROTHER	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
58	UND	10	Unidade Fusora Brother Dcp-I5652dn Dcp-I5602dn Mfc-I5702dw	BROTHER	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
59	UND	20	HUB USB 4 PORTAS 3.0	MULTLASER	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
60	UND	30	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCP15652 DN L 5652 L 5602 DR 3440	QUALITY	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
68	UND	40	TONER HP M127	QUALITY	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
77	UND	10	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 8ª GERAÇÃO	PCWARE	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
78	UND	10	GABINETE 4 BAIAS	PCWARE	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
79	UND	8	GABINETE DE 8 BAIAS GAMER	LOGTEC	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
83	UND	80	TINTA EPSON 544	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
84	UND	80	TINTA BROTHER DCP-T420	BROTHER	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
95	UND	10	ESTABILIZADOR SMS 1000VA BV PROGRESSIVE III LASER	SMS	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
102	UND	05	ROTEADOR GIGA 6 SAIDAS 1 WAN	INTELBRAS	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
103	UND	30	CABO DE FONTE P/ COMPUTADOR	MULTLASER	R\$ 15,00	R\$ 450,00
104	UND	10	CARREGADOR P/ TABLETE E CELULAR	MULTLASER	R\$ 50,00	R\$ 500,00
105	UND	10	CABO VGA	MULTLASER	R\$ 20,00	R\$ 200,00
	R\$ 146.735,00					

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04//2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 65/2024
PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de

Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA: TERRA INFORMATICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ: 49.227.126/0001-92 E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.528444.7 REPRESENTANTADA PELO SENHOR: JHONATHAN SANTOS BARROS CARGO: EMPRESARIO CARTEIRA DE IDENTIDADE 2501423742 SEN/TO E CPF: 723.454.381-34 RESIDENTE NA RUA QUINTINO BOCAIUVA Nº 612, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANAS-TO TELEFONE: 63 99290-2811.

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

Item	Und	FME	Descrição Produto	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
08	UND	02	CAIXA DE SOM JBL PARTY 1100	MULTLASER	R\$ 9.845,00	R\$ 19.690,00
16	UND	20	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	MULTLASER	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
19	UND	15	FONE DE OUVIDO GAMER	MULTLASER	R\$ 381,00	R\$ 5.715,00
20	UND	30	FONE DE OUVIDO C/FIO	MULTLASER	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
21	UND	10	DISCO RIGIDO EXTERNO 2TB	SEGATE	R\$ 983,50	R\$ 9.835,00
22	UND	10	DISCO RIGIDO EXTERNO 1TB	SEGATE	R\$ 602,00	R\$ 6.020,00
23	UND	20	M2 SSD 240 GB	KINGSTON	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
36	UND	10	CABO DE REDE DE 300MT 100% COBRE	KNUP	R\$ 804,00	R\$ 8.040,00
41	UND	50	MOUSE PAD COM ALMODAFA	KNUP	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
42	UND	30	ADAPTADOR USB WIRELESS DUAN BAND AC 1200 5G	INTELBRAS	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
43	UND	20	ADAPTADOR USB WIRELESS 2.4 GHZ	KNUP	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
44	UND	03	WEBCAN FULL HD	MULTLASER	R\$ 180,00	R\$ 540,00
45	UND	05	WEBCAM LOGITECH C922 PRO COM TRIPE FULL HD CAMARA	LOGITEC	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00
61	UND	40	TONER HP 85-A	QUALITY	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
62	UND	40	TONER SANSUG 2020	QUALITY	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00
63	UND	40	TONER XEROX 3020	QUALITY	R\$ 119,20	R\$ 4.768,00
64	UND	40	TONER HP 105A	QUALITY	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
65	UND	20	FITA PARA EPSON MATRIXIAL	EPSON	R\$ 34,00	R\$ 680,00
67	UND	40	TONER BROTHER 1060	QUALITY	R\$ 90,45	R\$ 3.618,00
80	UND	03	NOTBOOK CORE I5 11ª GERAÇÃO /8GB//SSD240/W10H)	ACER	R\$ 5.900,00	R\$ 17.700,00

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº51/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 11/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

RESOLVE registrar os preços da(s) Empresa ORIEL CASTRO ROCHA (MARMORARIA NORTE SUL) CNPJ: 51.565.266/0001-12 Situado na Rua Alcides Borges nº 55 Centro, Ananás Tocantins CEP: 77890-000. Representada neste ato pelo Senhor: ORIEL CASTRO ROCHA, inscrito CPF: 328.668.791-04 e RG: 1.816.225 SSP/TO Residente e domiciliada na Rua Alcides Borges nº 55, cidade de Ananás Tocantins.

DO OBJETO

Registro de preço para possível contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gaiola de ferro, porta de ferro, portão de ferro, portão de tela dentre outros materiais de serralheria e prestação de serviços de mão de obra para atender as demandas DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	VALOR UNIT
2	PORTA DE FERRO 2.10 X 0.90 MTS	UND	NORTE SUL	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
3	PORTÃO DE FERRO 3.00 X 2.10 MTS	UND	NORTE SUL	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
8	TENDA 6X6	UND	NORTE SUL	6	R\$ 6.500,00	R\$ 39.000,00

9	TRAVES P/ FUTEBOL 7.00X3.00 MTS	UND	NORTE SUL	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
10	MÃO DE OBRA	SERVIÇO	NORTE SUL	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL		R\$	86.000,00			

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Fundo Municipal de Educação, aos 18 dias do mês de abril de 2024.

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
75/2024

PREGÃO ELETRONICO 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

RESOLVE registrar os preços da(s) EMPRESA **C E D PINHEIRO LTDA** (POLIMIX COMERCIO E SERVICOS), inscrita no CNPJ nº 17.699.413/0001-09. Com sede à Rua 06, nº 337, Bairro São João , Sala B, CEP: 77.807-260, em Araguaína-TO, neste ato representa pelo seu administrador **Carlos Eduardo Dias Pinheiro**, brasileiro, capaz, competente nascido em 19/05/1987, empresário, portador da CNH nº 03794915539 e CPF nº 022.069.311-09.

DETENTORA DA ATA indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS QUE SERÃO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS.

Conforme especificado abaixo:

Nº	MERCADORIA	UNID	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LONA 440G COM ACABAMENTO ILHÓS	M²	PRÓPRIA	300	R\$ 181,00	R\$ 54.300,00
11	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 17X48MM	UND	PRÓPRIA	150	R\$ 184,50	R\$ 27.675,00
VALOR TOTAL					R\$ 81.975,00	

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, **SENDO DO DIA 18 DE ABRIL DE 2024 A 19 de abril de 2025** podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Fundo Municipal de Educação de Ananás Tocantins, aos 18 dias do mês de abril de 2024.

ACLEYLTON COSTA DO CARMO
Gestor do Fundo Municipal de Educação
ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 80/2024

PREGÃO ELETRONICO 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

RESOLVE registrar os preços da(s) A EMPRESA **IMAGEM GRAFICA E EDITORA LTDA**, PESSOA JURIDICA, INSCRITA NO CNPJ: 01.336.663/0001-20, SEDIADA NA RUA 13 DE MAIO Nº411, SETOR: RODOVIARIO, ARAGUAINA - TO, CEP: 77.803-130, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PROPRIETÁRIO O SENHOR: **JOSÉ WANDER TEXEIRA**, BRASILEIRO, SEPARADO JUDICIALMENTE, PORTADOR DO CPF: 473.148.696-34 E DA CI/RG: M-6.580.523 SSP-MG, REDIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR

RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO, E **JOSÉ ASSIS SILVA E SOUZA**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO CPF: 987.087.916-00 E CI/RG: M-7.521.527 SSP-MG, RESIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO:

DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS QUE SERÃO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS.

Conforme especificado abaixo:

Nº	MERCADORIA	UNID	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	PASTA PAPEL AP 240G 46X31CM	UND	IMAGEM GRAFICA	3.500	R\$ 2,86	R\$ 10.010,00
3	FORMULÁRIO 10X15 PAPEL AP 75G 50X2	BLC	IMAGEM GRAFICA	50	R\$ 43,30	R\$ 2.165,00
4	FORMULÁRIO 15X20CM PAPEL AP 75G 50X2	BLC	IMAGEM GRAFICA	50	R\$ 45,65	R\$ 2.282,50
6	ENVELOPE TIMBRADO 24X34CM	UND	IMAGEM GRAFICA	500	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00
7	FORMULÁRIO PAPEL AP 180G 30X20CM	UND	IMAGEM GRAFICA	200	R\$ 5,69	R\$ 1.138,00
8	CARTAZES 45X31CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	UND	IMAGEM GRAFICA	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
9	PANFLETOS 15X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	MI	IMAGEM GRAFICA	15	R\$ 679,99	R\$ 10.199,85
10	FOLDER 30X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	MI	IMAGEM GRAFICA	3	R\$ 1.143,32	R\$ 3.429,96
12	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 14X38MM	UND	IMAGEM GRAFICA	28	R\$ 166,66	R\$ 4.666,48
13	CARIMBOS AUTOMÁTICOS REDONDO 30MM	UND	IMAGEM GRAFICA	18	R\$ 218,32	R\$ 3.929,76
VALOR TOTAL					R\$ 42.229,55	

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, **SENDO DO DIA 18 DE ABRIL DE 2024 A 19 de abril de 2025** podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Fundo Municipal de Educação de Ananás Tocantins, aos 18 dias do mês de abril de 2024.

ACLEYLTON COSTA DO CARMO
Gestor do Fundo Municipal de Educação
ORGÃO PARTICIPANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 58/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE

90868649580733730602120

ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiúva, Nº 360, Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora a senhora MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA, brasileira, inscrita no CPF/MF: Nº 012.794.801-57 e RG: 773.522 SSP/TO, residente e domiciliada Na Avenida Brasil, Centro nesta cidade de Ananás, Estado do Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da empresa: empresa: **PEDRO HENRIQUE SOUSA CARNEIRO PEREIRA**, inscrita no CNPJ nº 48.916.265/0001-60, na Inscrição Municipal nº 6677, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 709, Chapadinha II, CEP 77.890-000, Ananás/TO, Telefone (63) 99116-5176, e-mail: representaph@gmail.com, através de seu sócio, o(a) Sr.(a) **PEDRO HENRIQUE SOUSA CARNEIRO PEREIRA**, brasileiro, solteiro, empresário, portador(a) do Documento de Identidade nº 1021025 SSP/TO e do CPF nº 061.525.881-62, residente e domiciliado na Avenida Duque de Caxias, nº 709, Chapadinha II, CEP 77.890-000, Ananás/TO, Telefone (63) 99116-5176, e-mail: resentaph@gmail.comDe acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

Item	Und	FMA	Descrição Produto	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	15	MOUSE SEM FIO	C3TECHA	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00
2	UND	20	MOUSE	MULTILASER	R\$ 24,00	R\$ 480,00
3	UND	7	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	INFOWISE	R\$ 321,00	R\$ 2.247,00
4	UND	20	TECLADO USB BASICO	GO TECH	R\$ 40,00	R\$ 800,00
5	UND	5	TECLADO GAMER	BRIGHT	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
18	UND	5	TRANSFORMADOR DE 2000WTS	FORCELINE 2000VA	R\$ 351,00	R\$ 1.755,00
24	UND	5	M2 SSD 480 GB	WD	R\$ 653,00	R\$ 3.265,00
25	UND	5	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 240GB	KINGSTON	R\$ 452,00	R\$ 2.260,00
26	UND	2	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 480GB	KINGSTON	R\$ 653,00	R\$ 1.306,00
27	UND	1	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 960GB	KINGSTON	R\$ 894,00	R\$ 894,00
28	UND	10	PENDRIVE DE 8GB	MASTER DRIVE	R\$ 45,00	R\$ 450,00
46	UND	10	ROTEADOR WIRELESS N 300 MBPS	MERCUSYS	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
47	UND	2	SWITCH 08 PORTAS	INTELBRAS	R\$ 180,00	R\$ 360,00
48	UND	2	SWITCH 16 PORTAS	INTELBRAS	R\$ 279,00	R\$ 558,00

49	UND	2	SWITCH 08 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 301,00	R\$ 602,00
50	UND	2	SWITCH 16 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 821,00	R\$ 1.642,00
72	UND		PROCESSADOR INTEL CORI I7-11GER , 3.6 GHZ, 16MB CACHE, LGA 1200	INTEL	R\$ 4.209,00	R\$ 0,00
73	UND	3	CONVERSOR HDM VGA	NOGA	R\$ 80,00	R\$ 240,00
74	UND		PLACA DE VIDEO 1660 SUPER 6GB	NVIDIA	R\$ 6.029,00	R\$ 0,00
75	UND	1	Processador Intel Core i5-11400 11ª Geração, Cache 12MB, 2.6 GHz (4.4GHz Turbo), LGA1200	INTEL	R\$ 2.110,00	R\$ 2.110,00
76	UND	2	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 11ª GERAÇÃO	GIGABYTE	R\$ 894,00	R\$ 1.788,00
92	UND	2	AR SPLIT 18.000 ELGIN ECO POWER Q/FRIO. A	ELGIN ECO	R\$ 4.813,00	R\$ 9.626,00
97	UND	10	SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER	BRIGHT	R\$ 251,00	R\$ 2.510,00
99	UND	10	BATERIA CR 2032	MAX MIDIA 2032	R\$ 20,00	R\$ 200,00
100	UND	3	COOLER PARA PROCESSADOR	INTEL	R\$ 120,00	R\$ 360,00
101	UND	2	MICROFONE LAPELA	K9	R\$ 110,00	R\$ 220,00
						R\$ 37.958,00

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04//2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 62/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiúva, Nº 360, Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora a senhora MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA, brasileira, inscrita no CPF/MF: Nº 012.794.801-57 e RG: 773.522 SSP/TO, residente e domiciliada Na Avenida Brasil, Centro nesta cidade de Ananás, Estado do Tocantins

RESOLVE registrar os preços da empresa: A DA SILVA LOPES (W.K.L. A INFORMÁTICA) inscrito no CGC/CNPJ nº 11.570.384/0001-02, SITUADA NA AVENIDQA JERUSALÉM

90868649580733730602120

Nº 35 CEP: 77.893-000, CENTRO, RIACHINHO TOCANTINS, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) ADINETE DA SILVA LOPES portador(a) da Carteira de Identidade nº 869688 SSP/TO e do CPF Nº 031.197.111-36, RESIDENTE E DOMICILIADA NA CIADE DE RIACHINHO TOCANTINS.

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	5	CAIXA DE SOM 8WTS USB	MULTLASER	R\$ 98,50	R\$ 492,50
7	10	CAIXA DE SOM USB 4WTS	MULTLASER	R\$ 60,00	R\$ 600,00
9	3	MEMORIA DDR 3 - 8 GB	KINGSTON	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
10	3	MEMORIA DDR 3 - 4GB	KINGSTON	R\$ 250,00	R\$ 750,00
11	3	MEMORIA DDR 4 - 8 GB	KINGSTON	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
29	10	PENDRIVE DE 16	KINGSTON	R\$ 72,00	R\$ 720,00
30	20	PENDRIVE 32GB	KINGSTON	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
31	5	PENDRIVE 64GB	KINGSTON	R\$ 180,00	R\$ 900,00
32	2	PENDRIVE 2TB	HP	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
33	8	ROTEADOR SISTEMA WI-FI MESH INTELBRAS TWIBI GIGA BRANCO 5G 100V/240V	INTELBRAS	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
34	2	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac Branco 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
35	2	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac OUTDOR 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	R\$ 1.685,00	R\$ 3.370,00
56	2	Rolo Fusão + R.pressão Brother	BROTHER	R\$ 320,00	R\$ 640,00
57	2	Película Fusor P/ Uso Brother	BROTHER	R\$ 200,00	R\$ 400,00
58	2	Unidade Fusora Brother Dcp-i5652dn Dcp-i5602dn Mfc-i5702dw	BROTHER	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
59	3	HUB USB 4 PORTAS 3.0	MULTLASER	R\$ 160,00	R\$ 480,00
60	2	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCP15652 DN L 5652 L 5602 DR 3440	QUALITY	R\$ 280,00	R\$ 560,00
68	10	TONER HP M127	QUALITY	R\$ 90,00	R\$ 900,00
77	3	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 8ª GERAÇÃO	PCWARE	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
78	2	GABINETE 4 BAÍAS	PCWARE	R\$ 250,00	R\$ 500,00
79	2	GABINETE DE 8 BAÍAS GAMER	LOGTEC	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
83	30	TINTA EPSON 544	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
84	20	TINTA BROTHER DCP-T420	BROTHER	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
95	3	ESTABILIZADOR SMS 1000VA BV PROGRESSIVE III LASER	SMS	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
102	1	ROTEADOR GIGA 6 SAÍDAS 1 WAN	INTELBRAS	R\$ 390,00	R\$ 390,00
103	10	CABO DE FONTE P/ COMPUTADOR	MULTLASER	R\$ 15,00	R\$ 150,00
104	3	CARREGADOR P/ TABLETE E CELULAR	MULTLASER	R\$ 50,00	R\$ 150,00
105	3	CABO VGA	MULTLASER	R\$ 20,00	R\$ 60,00
R\$ 37.452,50					

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04//2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 67/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiúva, Nº 360, Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora a senhora MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA, brasileira, inscrita no CPF/MF: Nº 012.794.801-57 e RG: 773.522 SSP/TO, residente e domiciliada Na Avenida Brasil, Centro nesta cidade de Ananás, Estado do Tocantins

RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA: TERRA INFORMATICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ: 49.227.126/0001-92 E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.528444.7 REPRESENTANTADA PELO SENHOR: JHONATHAN SANTOS BARROS CARGO: EMPRESARIO CARTEIRA DE IDENTIDADE 2501423742 SEN/TO E CPF: 723.454.381-34 RESIDENTE NA RUA QUINTINO BOCAIUVA Nº 612, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANAS-TO TELEFONE: 63 99290-2811.

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

Item	Und	FMA	Descrição Produto	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
16	UND	5	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	MULTLASER	R\$ 180,00	R\$ 900,00
19	UND	3	FONE DE OUVIDO GAMER	MULTLASER	R\$ 381,00	R\$ 1.143,00
20	UND	10	FONE DE OUVIDO C/FIO	MULTLASER	R\$ 90,00	R\$ 900,00
21	UND	3	DISCO RIGIDO EXTERNO 2TB	SEGATE	R\$ 983,50	R\$ 2.950,50

90868649580733730602120

22	UND	3	DISCO RIGIDO EXTERNO 1TB	SEGATE	R\$ 602,00	R\$ 1.806,00
23	UND	5	M2 SSD 240 GB	KINGSTON	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
36	UND	3	CABO DE REDE DE 300MT 100% COBRE	KNUP	R\$ 804,00	R\$ 2.412,00
41	UND	20	MOUSE PAD COM ALMODAFA	KNUP	R\$ 25,00	R\$ 500,00
42	UND	10	ADAPTADOR USB WIRELESS DUAN BAND AC 1200 5G	INTELBRAS	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
43	UND	5	ADAPTADOR USB WIRELESS 2.4 GHZ	KNUP	R\$ 74,00	R\$ 370,00
44	UND	1	WEBCAM FULL HD	MULTLASER	R\$ 180,00	R\$ 180,00
45	UND	1	WEBCAM LOGITECH C922 PRO COM TRIPE FULL HD CÂMARA	LOGITEC	R\$ 980,00	R\$ 980,00
61	UND	20	TONER HP 85-A	QUALITY	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
62	UND	5	TONER SANSUG 2020	QUALITY	R\$ 119,00	R\$ 595,00
64	UND	5	TONER HP 105A	QUALITY	R\$ 180,00	R\$ 900,00
65	UND	5	FITA PARA EPSON MATRIXIAL	EPSON	R\$ 34,00	R\$ 170,00
67	UND	30	TONER BROTHER 1060	QUALITY	R\$ 90,45	R\$ 2.713,50
80	UND	5	NOTBOOK CORE I5 11ª GERAÇÃO /8GB//SSD240/W10H)	ACER	R\$ 5.900,00	R\$ 29.500,00
81	UND	2	COMPUTADOR CORE I5 3ª GERAÇÃO 8GB MEMORIA DDR3 HD SSD 240 GB, MONITOR DE 19 + KIT MULTIMIDIA	PCCORP	R\$ 4.100,00	R\$ 8.200,00
82	UND	5	TINTA HP CORENTE 7740 500ML	HP	R\$ 180,00	R\$ 900,00
85	UND	30	TINTA EPSON 664	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
89	UND	2	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	BROTHER	R\$ 4.820,00	R\$ 9.640,00
94	UND	3	NOBREAK TS SHARA UPS MINI 600VA BIVOLT	TS SARA	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00
109	UND	3	FONTE UNIVERSAL 12 A 24 V	MULTLASER	R\$ 180,00	R\$ 540,00
110	UND	1	CELULAR NOTE 12 PRO 256GB 6GB MEMORIA	XIAOMI	R\$ 2.810,00	R\$ 2.810,00
111	UND	2	CX DE CANALETA VENTILADA	TRAMONTINA	R\$ 200,00	R\$ 400,00
						R\$ 80.100,00

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04//2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 72/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiúva, Nº 360, Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora a senhora MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA, brasileira, inscrita no CPF/MF: Nº 012.794.801-57 e RG: 773.522 SSP/TO, residente e domiciliada Na Avenida Brasil, Centro nesta cidade de Ananás, Estado do Tocantins

RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA: KLEYTON PEREIRA DE SOUSA (NORRIS INFORCELL) - CNPJ: 28.115.232/0001-04, endereço: Avenida Jerusalém nº 10 - CEP: 77-893-000 - Riachinho Tocantins. Representada neste ato pelo Senhor: **KLEYTON PEREIRA DE SOUSA**, inscrito no CPF: 038.497.131-80, brasileiro, empresário, reside fixo no município de Riachinho TO.

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	UND	3	MEMORIA DDR 4- 4 GB	KINGSTON	R\$ 281,00	R\$ 843,00
13	UND	2	MEMORIA DDR 4 - 16 GB	KINGSTON	R\$ 854,00	R\$ 1.708,00
14	UND	10	FONTE ATX 400 WTS	MULTLASER	R\$ 150,20	R\$ 1.502,00
15	UND	2	FONTE REAL 600WTS	EVGA	R\$ 803,00	R\$ 1.606,00
17	UND	5	TRANSFORMADOR DE 1000WTS	SMS	R\$ 251,00	R\$ 1.255,00
37	UND	5	CABO HDMI 3MT	KNUP	R\$ 30,00	R\$ 150,00
38	UND	15	CABO HDMI 5MT	KNUP	R\$ 60,00	R\$ 900,00
39	UND	5	CABO HDMI 10MT	KNUP	R\$ 130,00	R\$ 650,00
40	UND	10	CABO USB IMPRESSORA	KNUP	R\$ 30,00	R\$ 300,00
51	UND	2	SWITCH 24 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 1.306,00	R\$ 2.612,00
52	UND	20	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO BROTHER DR 1060 DCP 1602 1212W 1617W 1202	QUALITY	R\$ 179,00	R\$ 3.580,00
53	UND	30	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO DCP-1240DW L2540DW L2540 2540DW 2540 DCP I2540	QUALITY	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
54	UND	20	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCP15652 DN L 5652 L 5602 DR 3440	QUALITY	R\$ 281,00	R\$ 5.620,00
55	UND	5	Lampada Fusor Para Uso Brother Dcp-I5652dn L5602 HI-I5102	BROTHER	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
66	UND	10	TONER BROTHER I2540	QUALITY	R\$ 180,50	R\$ 1.805,00
69	UND	5	TONER PARA IMPRESORA HP 125	QUALITY	R\$ 90,00	R\$ 450,00
71	UND	5	TONER BROTHER DCP L5602-5652	QUALITY	R\$ 190,30	R\$ 951,50
87	UND	2	IMPRESSORA EPSON ECOTANK 3250	EPSON	R\$ 2.310,00	R\$ 4.620,00
91	UND	3	AR SPLIT 12.000 CONSUL F A	TCL	R\$ 3.815,00	R\$ 11.445,00
96	UND	1	Projeto Smart Screen Linux 4500 Lumens Multilaser Bivolt	MULTLASER	R\$ 3.210,00	R\$ 3.210,00
106	UND	10	FILTRO DE LINHA 20 A 4 TOMADAS	MULTLASER	R\$ 70,00	R\$ 700,00
107	UND	3	CASE P/ HD NOTEBOOK	MULTLASER	R\$ 110,00	R\$ 330,00
108	UND	3	FONTE UNIVELSAL 3 A 12 V	MULTLASER	R\$ 80,00	R\$ 240,00
						R\$ 52.577,50

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia**

90868649580733730602120

18/04/2024 a 19/04/2025, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 11/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, nº 360, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado por sua Gestora a senhora MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA, brasileira, inscrita no CPF: 012.794.801-57 de Identidade 773.522 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da(s) Empresa ORIEL CASTRO ROCHA (MARMORARIA NORTE SUL) CNPJ: 51.565.266/0001-12 Situado na Rua Alcides Borges nº 55 Centro, Ananás Tocantins CEP: 77890-000. Representada neste ato pelo Senhor: ORIEL CASTRO ROCHA, inscrito CPF: 328.668.791-04 e RG: 1.816.225 SSP/TO Residente e domiciliada na Rua Alcides Borges nº 55, cidade de Ananás Tocantins.

DO OBJETO

Registro de preço para possível contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gaiola de ferro, porta de ferro, portão de ferro, portão de tela dentre outros materiais de serralheria e prestação de serviços de mão de obra para atender as demandas do fundo municipal de assistência social de ananás.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	VALOR UNIT
2	PORTA DE FERRO 2.10 X 0.90 MTS	UND	NORTE SUL	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00

3	PORTÃO DE FERRO 3.00 X 2.10 MTS	UND	NORTE SUL	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
4	PORTÃO DE TELA 3.00 X 200 MTS	UND	NORTE SUL	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
7	GRADE P/ JANELA 1.50X1.00MTS	UND	NORTE SUL	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
8	TENDA 6X6	UND	NORTE SUL	3	R\$ 6.500,00	R\$ 19.500,00
10	MÃO DE OBRA	SERVIÇO	NORTE SUL	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL		R\$	32.000,00			

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a -19/04/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Fundo Municipal de Assistência Social de Ananás, aos 18 dias do mês de abril de 2024.

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 77/2024

PREGÃO ELETRONICO 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, Nº 360, Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora a senhora MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA, brasileira, inscrita no CPF/MF: Nº 012.794.801-57 e RG: 773.522 SSP/TO, residente e domiciliada Na Avenida Brasil, Centro nesta cidade de Ananás, Estado do Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da(s) EMPRESA C E D PINHEIRO LTDA (POLIMIX COMERCIO E SERVICOS), inscrita no CNPJ nº 17.699.413/0001-09. Com sede à Rua 06, nº 337, Bairro São João , Sala B, CEP: 77.807-260,em Araguaína-TO, neste ato representa pelo seu administrador **Carlos Eduardo Dias Pinheiro**, brasileiro, capaz, competente nascido em 19/05/1987, empresário, portador da CNH nº 03794915539 e CPF nº 022.069.311-09.

DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS QUE SERÃO DESTINADOS A SUPRIR

90868649580733730602120

AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS.

Conforme especificado abaixo:

MERCADORIA	UNID	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LONA 440G COM ACABAMENTO ILHÓS	M²	PRÓPRIA	100	R\$ 181,00	R\$ 18.100,00
CARIMBOS AUTOMÁTICOS 17X48MM	UND	PRÓPRIA	35	R\$ 184,50	R\$ 6.457,50
VALOR TOTAL	R\$ 24.557,50				

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, **SENDO DO DIA 18 DE ABRIL DE 2024 A 19 de abril de 2025** podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Fundo Municipal de Saúde de Ananás Tocantins, aos 18 dias do mês de abril de 2024.

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 82/2024

PREGÃO ELETRONICO 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiúva, Nº 360, Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora a senhora MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA, brasileira, inscrita no CPF/MF: Nº 012.794.801-57 e RG: 773.522 SSP/TO, residente e domiciliada Na Avenida Brasil, Centro nesta cidade de Ananás, Estado do Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da(s) A EMPRESA **IMAGEM GRAFICA E EDITORA LTDA**, PESSOA JURIDICA, INSCRITA NO CNPJ: 01.336.663/0001-20, SEDIADA NA RUA 13 DE MAIO Nº411, SETOR: RODOVIARIO, ARAGUAINA - TO, CEP: 77.803-130, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PROPRIETÁRIO O SENHOR: **JOSÉ WANDER TEXEIRA**, BRASILEIRO, SEPARADO JUDICIALMENTE, PORTADOR DO CPF: 473.148.696-34 E DA CI/RG: M-6.580.523 SSP-MG, REDIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO, E **JOSÉ ASSIS SILVA E SOUZA**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO CPF: 987.087.916-00 E CI/RG: M-7.521.527 SSP-MG, RESIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO.

DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS QUE SERÃO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS.

Conforme especificado abaixo:

Nº	MERCADORIA	UNID	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	PASTA PAPEL AP 240G 46X31CM	UND	IMAGEM GRAFICA	1.500	R\$ 2,86	R\$ 4.290,00
3	FORMULÁRIO 10X15 PAPEL AP 75G 50X2	BLC	IMAGEM GRAFICA	25	R\$ 43,30	R\$ 1.082,50
4	FORMULÁRIO 15X20CM PAPEL AP 75G 50X2	BLC	IMAGEM GRAFICA	25	R\$ 45,65	R\$ 1.141,25
6	ENVELOPE TIMBRADO 24X34CM	UND	IMAGEM GRAFICA	200	R\$ 5,62	R\$ 1.124,00
7	FORMULÁRIO PAPEL AP 180G 30X20CM	UND	IMAGEM GRAFICA	90	R\$ 5,69	R\$ 512,10
8	CARTAZES 45X31CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	UND	IMAGEM GRAFICA	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
9	PANFLETOS 15X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	MI	IMAGEM GRAFICA	5	R\$ 679,99	R\$ 3.399,95
10	FOLDER 30X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	MI	IMAGEM GRAFICA	3	R\$ 1.143,32	R\$ 3.429,96
12	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 14X38MM	UND	IMAGEM GRAFICA	10	R\$ 166,66	R\$ 1.666,60
13	CARIMBOS AUTOMÁTICOS REDONDO 30MM	UND	IMAGEM GRAFICA	25	R\$ 218,32	R\$ 5.458,00
VALOR TOTAL				R\$ 23.702,36		

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, **SENDO DO DIA 18 DE ABRIL DE 2024 A 19 de abril de 2025** podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Fundo Municipal de Saúde de Ananás Tocantins, aos 18 dias do mês de abril de 2024.

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 57/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de

90868649580733730602120

apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor,), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da empresa: empresa: **PEDRO HENRIQUE SOUSA CARNEIRO PEREIRA**, inscrita no CNPJ nº 48.916.265/0001-60, na Inscrição Municipal nº 6677, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 709, Chapadinha II, CEP 77.890-000, Ananás/TO, Telefone (63) 99116-5176, e-mail: representaph@gmail.com, através de seu sócio, o(a) Sr.(a) **PEDRO HENRIQUE SOUSA CARNEIRO PEREIRA**, brasileiro, solteiro, empresário, portador(a) do Documento de Identidade nº 1021025 SSP/TO e do CPF nº 061.525.881-62, residente e domiciliado na Avenida Duque de Caxias, nº 709, Chapadinha II, CEP 77.890-000, Ananás/TO, Telefone (63) 99116-5176, e-mail: resentaph@gmail.comDe acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

DO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS TOCANTINS.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

Item	Und	FMS	Descrição Produto	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	20	MOUSE SEM FIO	C3TECHA	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
2	UND	20	MOUSE	MULTILASER	R\$ 24,00	R\$ 480,00
3	UND	5	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	INFOWISE	R\$ 321,00	R\$ 1.605,00
4	UND	20	TECLADO USB BASICO	GO TECH	R\$ 40,00	R\$ 800,00
5	UND	5	TECLADO GAMER	BRIGHT	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
18	UND	10	TRANSFORMADOR DE 2000WTS	FORCELINE 2000VA	R\$ 351,00	R\$ 3.510,00
24	UND	5	M2 SSD 480 GB	WD	R\$ 653,00	R\$ 3.265,00
25	UND	10	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 240GB	KINGSTON	R\$ 452,00	R\$ 4.520,00
26	UND	5	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 480GB	KINGSTON	R\$ 653,00	R\$ 3.265,00
27	UND	3	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 960GB	KINGSTON	R\$ 894,00	R\$ 2.682,00
28	UND	15	PENDRIVE DE 8GB	MASTER DRIVE	R\$ 45,00	R\$ 675,00
46	UND	5	ROTEADOR WIRELESS N 300 MBPS	MERCUSYS	R\$ 150,00	R\$ 750,00
47	UND	1	SWITCH 08 PORTAS	INTELBRAS	R\$ 180,00	R\$ 180,00
48	UND	2	SWITCH 16 PORTAS	INTELBRAS	R\$ 279,00	R\$ 558,00
49	UND	5	SWITCH 08 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 301,00	R\$ 1.505,00
50	UND	3	SWITCH 16 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 821,00	R\$ 2.463,00

72	UND	1	PROCESSADOR INTEL CORI I7-11GER , 3.6 GHZ, 16MB CACHE, LGA 1200	INTEL	R\$ 4.209,00	R\$ 4.209,00
73	UND	5	CONVERSOR HDM VGA	NOGA	R\$ 80,00	R\$ 400,00
74	UND	1	PLACA DE VIDEO 1660 SUPER 6GB	NVIDIA	R\$ 6.029,00	R\$ 6.029,00
75	UND	2	Processador Intel Core i5-11400 11ª Geração, Cache 12MB, 2.6 GHz (4.4GHz Turbo), LGA1200	INTEL	R\$ 2.110,00	R\$ 4.220,00
76	UND	3	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 11ª GERAÇÃO	GIGABYTE	R\$ 894,00	R\$ 2.682,00
92	UND	3	AR SPLIT 18.000 ELGIN ECO POWER Q/FRIO. A	ELGIN ECO	R\$ 4.813,00	R\$ 14.439,00
97	UND	10	SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER	BRIGHT	R\$ 251,00	R\$ 2.510,00
99	UND	10	BATERIA CR 2032	MAX MIDIA 2032	R\$ 20,00	R\$ 200,00
100	UND	10	COOLER PARA PROCESSADOR	INTEL	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
101	UND	10	MICROFONE LAPELA	K9	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
					R\$ 66.627,00	

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 61/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor,), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

90868649580733730602120

RESOLVE registrar os preços da empresa: A DA SILVA LOPES (W.K.L. A INFORMÁTICA) inscrito no CGC/CNPJ nº 11.570.384/0001-02, SITUADA NA AVENIDQA JERUSALÉM N° 35 CEP: 77.893-000, CENTRO, RIACHINHO TOCANTINS, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) ADINETE DA SILVA LOPES portador(a) da Carteira de Identidade nº 869688 SSP/TO e do CPF N° 031.197.111-36, RESIDENTE E DOMICILIADA NA CIADE DE RIACHINHO TOCANTINS.

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS TOCANTINS.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	5	CAIXA DE SOM 8WTS USB	MULTLASER	R\$ 98,50	R\$ 492,50
7	5	CAIXA DE SOM USB 4WTS	MULTLASER	R\$ 60,00	R\$ 300,00
9	10	MEMORIA DDR 3 - 8 GB	KINGSTON	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
10	10	MEMORIA DDR 3 - 4GB	KINGSTON	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
11	10	MEMORIA DDR 4 - 8 GB	KINGSTON	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
29	10	PENDRIVE DE 16	KINGSTON	R\$ 72,00	R\$ 720,00
30	10	PENDRIVE 32GB	KINGSTON	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
31	5	PENDRIVE 64GB	KINGSTON	R\$ 180,00	R\$ 900,00
32	2	PENDRIVE 2TB	HP	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
33	7	ROTEADOR SISTEMA WI-FI MESH INTELBRAS TWIBI GIGA BRANCO 5G 100V/240V	INTELBRAS	R\$ 700,00	R\$ 4.900,00
34	5	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac Branco 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00
35	5	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac OUTDOR 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	R\$ 1.685,00	R\$ 8.425,00
56	5	Rolo Fusão + R.pressão Brother	BROTHER	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
57	5	Pelicula Fusor P/ Uso Brother	BROTHER	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
58	3	Unidade Fusora Brother Dcp-I5652dn Dcp-I5602dn Mfc-I5702dw	BROTHER	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
59	5	HUB USB 4 PORTAS 3.0	MULTLASER	R\$ 160,00	R\$ 800,00
60	5	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCPI15652 DN L 5652 L 5602 DR 3440	QUALITY	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
68	15	TONER HP M127	QUALITY	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
77	8	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 8ª GERAÇÃO	PCWARE	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
78	3	GABINETE 4 BAIAS	PCWARE	R\$ 250,00	R\$ 750,00
79	3	GABINETE DE 8 BAIAS GAMER	LOGTEC	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
83	30	TINTA EPSON 544	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
84	30	TINTA BROTHER DCP-T420	BROTHER	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
95	10	ESTABILIZADOR SMS 1000VA BV PROGRESSIVE III LASER	SMS	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
102	2	ROTEADOR GIGA 6 SAIDAS 1 WAN	INTELBRAS	R\$ 390,00	R\$ 780,00
103	10	CABO DE FONTE P/ COMPUTADOR	MULTLASER	R\$ 15,00	R\$ 150,00
104	8	CARREGADOR P/ TABLETE E CELULAR	MULTLASER	R\$ 50,00	R\$ 400,00
105	10	CABO VGA	MULTLASER	R\$ 20,00	R\$ 200,00
					R\$ 65.577,50

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia**

18/042024 a 19/04/2025, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 66/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor,), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA: TERRA INFORMATICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ: 49.227.126/0001-92 E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.528444.7 REPRESENTANTADA PELO SENHOR: JHONATHAN SANTOS BARROS CARGO: EMPRESARIO CARTEIRA DE IDENTIDADE 2501423742 SEN/TO E CPF: 723.454.381-34 RESIDENTE NA RUA QUINTINO BOCAIUVA Nº 612, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANAS-TO TELEFONE: 63 99290-2811.

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS TOCANTINS.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	UND	QUNAT	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
16	UND	5	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	MULTLASER	R\$ 180,00	R\$ 900,00
19	UND	5	FONE DE OUVIDO GAMER	MULTLASER	R\$ 381,00	R\$ 1.905,00
20	UND	5	FONE DE OUVIDO C/FIO	MULTLASER	R\$ 90,00	R\$ 450,00
21	UND	5	DISCO RIGIDO EXTERNO 2TB	SEGATE	R\$ 983,50	R\$ 4.917,50

90868649580733730602120

22	UND	10	DISCO RIGIDO EXTERNO 1TB	SEGATE	R\$ 602,00	R\$ 6.020,00
23	UND	10	M2 SSD 240 GB	KINGSTON	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
36	UND	8	CABO DE REDE DE 300MT 100% COBRE	KNUP	R\$ 804,00	R\$ 6.432,00
41	UND	20	MOUSE PAD COM ALMODAFA	KNUP	R\$ 25,00	R\$ 500,00
42	UND	10	ADAPTADOR USB WIRELESS DUAN BAIWD AC 1200 5G	INTELBRA	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
43	UND	10	ADAPTADOR USB WIRELESS 2.4 GHZ	KNUP	R\$ 74,00	R\$ 740,00
44	UND	2	WEBCAN FULL HD	MULTLASER	R\$ 180,00	R\$ 360,00
45	UND	1	WEBCAM LOGITECH C922 PRO COM TRIPE FULL HD CÂMARA	LOGITEC	R\$ 980,00	R\$ 980,00
61	UND	15	TONER HP 85-A	QUALITY	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
62	UND	30	TONER SANSUG 2020	QUALITY	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00
63	UND	5	TONER XEROX 3020	QUALITY	R\$ 119,20	R\$ 596,00
64	UND	10	TONER HP 105A	QUALITY	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
65	UND	40	FITA PARA EPSON MATRIXIAL	EPSON	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
67	UND	20	TONER BROTHER 1060	QUALITY	R\$ 90,45	R\$ 1.809,00
80	UND	2	NOTBOOK CORE I5 11º GERAÇÃO /8GB/SSD240/W10H)	ACER	R\$ 5.900,00	R\$ 11.800,00
81	UND	3	COMPUTADOR CORE I5 3º GERAÇÃO 8GB MEMORIA DDR3 HD SSD 240 GB, MONITOR DE 19 + KIT MULTIMIDIA	PCCORP	R\$ 4.100,00	R\$ 12.300,00
82	UND	15	TINTA HP CORENTE 7740 500ML	HP	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
85	UND	30	TINTA EPSON 664	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
86	UND	2	MONITOR 18,5 FULL HD	BRASIL PC	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
89	UND	1	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	BROTHER	R\$ 4.820,00	R\$ 4.820,00
93	UND	2	AR SPLIT 24.000 ELGIN ECO POWER Q/FRIO. A	TCL	R\$ 6.019,00	R\$ 12.038,00
94	UND	5	NOBREAK TS SHARA UPS MINI 600VA BIVOLT	TS SARA	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
109	UND	10	FONTE UNIVERSAL 12 A 24 V	MULTLASER	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
110	UND	7	CELULAR NOTE 12 PRO 256GB 6GB MEMORIA	XIAOMI	R\$ 2.810,00	R\$ 19.670,00
111	UND	5	CX DE CANALETA VENTILADA	TRAMONTINA	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
						R\$ 115.377,50

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 71/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor,), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA: KLEYTON PEREIRA DE SOUSA (NORRIS INFORCELL) - CNPJ: 28.115.232/0001-04, endereço: Avenida Jerusalém nº 10 - CEP: 77-893-000 - Riachinho Tocantins. Representada neste ato pelo Senhor: KLEYTON PEREIRA DE SOUSA, inscrito no CPF: 038.497.131-80, brasileiro, empresário, reside fixo no município de Riachinho TO.

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS TOCANTINS.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	UND	10	MEMORIA DDR 4- 4 GB	KINGSTON	R\$ 281,00	R\$ 2.810,00
13	UND	10	MEMORIA DDR 4 - 16 GB	KINGSTON	R\$ 854,00	R\$ 8.540,00
14	UND	5	FONTE ATX 400 WTS	MULTLASER	R\$ 150,20	R\$ 751,00
15	UND	5	FONTE REAL 600WTS	EVGA	R\$ 803,00	R\$ 4.015,00
17	UND	10	TRANSFORMADOR DE 1000WTS	SMS	R\$ 251,00	R\$ 2.510,00
37	UND	10	CABO HDMI 3MT	KNUP	R\$ 30,00	R\$ 300,00
38	UND	10	CABO HDMI 5MT	KNUP	R\$ 60,00	R\$ 600,00
39	UND	10	CABO HDMI 10MT	KNUP	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
40	UND	3	CABO USB IMPRESSORA	KNUP	R\$ 30,00	R\$ 90,00
51	UND	3	SWITCH 24 PORTAS GIGA	INTELBRA	R\$ 1.306,00	R\$ 3.918,00
52	UND	15	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO BROTHER DR 1060 DCP 1602 1212W 1617W 1202	QUALITY	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00
53	UND	20	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO DCP-1240DW L2540DW L2540 2540DW 2540 DCP I2540	QUALITY	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
54	UND	15	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCP15652 DN L 5652 L 5602 DR 3440	QUALITY	R\$ 281,00	R\$ 4.215,00
55	UND	10	Lampada Fusor Para Uso Brother Dcp- I5652dn L5602 HI-I5102	BROTHER	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
66	UND	20	TONER BROTHER I2540	QUALITY	R\$ 180,50	R\$ 3.610,00
69	UND	15	TONER PARA IMPRESORA HP 125	QUALITY	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
70	UND	10	TONER BROTHER 750TN	QUALITY	R\$ 190,50	R\$ 1.905,00
71	UND	15	TONER BROTHER DCP L5602-5652	QUALITY	R\$ 190,30	R\$ 2.854,50
87	UND	2	IMPRESSORA EPSON ECOTANK 3250	EPSON	R\$ 2.310,00	R\$ 4.620,00
90	UND	1	IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	BROTHER	R\$ 6.225,00	R\$ 6.225,00
91	UND	3	AR SPLIT 12.000 CONSUL F A	TCL	R\$ 3.815,00	R\$ 11.445,00
96	UND	2	Projeto Smart Screen Linux 4500 Lumens Multilaser Bivolt	MULTLASER	R\$ 3.210,00	R\$ 6.420,00
98	UND	1	Scanner Fujitsu sp-1125	FUJITSU	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
106	UND	15	FILTRO DE LINHA 20 A 4 TOMADAS	MULTLASER	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00

9086864958073730602120

107	UND	5	CASE P/ HD NOTEBOOK	MULTLASER	R\$ 110,00	R\$ 550,00
108	UND	10	FONTE UNIVELSA 3 A 12 V	MULTLASER	R\$ 80,00	R\$ 800,00
	R\$ 83.763,50					

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
52/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 11/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor,), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da(s) Empresa ORIEL CASTRO ROCHA (MARMORARIA NORTE SUL) CNPJ: 51.565.266/0001-12 Situado na Rua Alcides Borges nº 55 Centro, Ananás Tocantins CEP: 77890-000. Representada neste ato pelo Senhor: ORIEL CASTRO ROCHA, inscrito CPF: 328.668.791-04 e RG: 1.816.225 SSP/TO Residente e domiciliada na Rua Alcides Borges nº 55, cidade de Ananás Tocantins.

DO OBJETO

Registro de preço para possível contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gaiola de ferro, porta de ferro, portão de ferro, portão de tela dentre outros materiais de serralheria e prestação de serviços de mão de obra para atender as demandas DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	VALOR UNIT
1	GAIOLA DE 1.20 X 200 MTS	UND	NORTE SUL	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
2	PORTA DE FERRO 2.10 X 0.90 MTS	UND	NORTE SUL	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
3	PORTÃO DE FERRO 3.00 X 2.10 MTS	UND	NORTE SUL	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
10	MÃO DE OBRA	SERVIÇO	NORTE SUL	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL		R\$ 28.500,00				

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Fundo Municipal de Saúde de Ananás, aos 18 dias do mês de abril de 2024.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
76/2024

PREGÃO ELETRONICO 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor,), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da(s) EMPRESA C E D PINHEIRO LTDA (POLIMIX COMERCIO E SERVICOS), inscrita no CNPJ nº 17.699.413/0001-09. Com sede à Rua 06, nº 337, Bairro São João , Sala B, CEP: 77.807-260,em Araguaína-TO, neste ato representa pelo seu administrador Carlos Eduardo Dias Pinheiro, brasileiro, capaz, competente nascido em 19/05/1987, empresário, portador da CNH nº 03794915539 e CPF nº 022.069.311-09.

DETENTORA DA ATA

DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS QUE SERÃO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS.

Conforme especificado abaixo:

Nº	MERCADORIA	UNID	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LONA 440G COM ACABAMENTO ILHÓS	M²	PRÓPRIA	300	R\$ 181,00	R\$ 54.300,00
11	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 17X48MM	UND	PRÓPRIA	85	R\$ 184,50	R\$ 15.682,50
VALOR TOTAL						R\$ 69.982,50

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, **SENDO DO DIA 17 DE ABRIL DE 2024 A 16 de abril de 2025** podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Fundo Municipal de Saúde de Ananás Tocantins, aos 17 dias do mês de abril de 2024.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 81/2024

PREGÃO ELETRONICO 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor,), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da(s) A EMPRESA **IMAGEM GRAFICA E EDITORA LTDA**, PESSOA JURIDICA, INSCRITA NO CNPJ: 01.336.663/0001-20, SEDIADA NA RUA 13 DE MAIO Nº411, SETOR: RODOVIARIO, ARAGUAINA - TO, CEP: 77.803-130, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PROPRIETÁRIO O SENHOR: **JOSÉ WANDER TEXEIRA**, BRASILEIRO, SEPARADO JUDICIALMENTE, PORTADOR DO CPF: 473.148.696-34 E DA CI/RG: M-6.580.523 SSP-MG, REDIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO, E **JOSÉ ASSIS SILVA E SOUZA**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO CPF: 987.087.916-00 E CI/RG: M-7.521.527 SSP-MG, RESIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO.

DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE

SERVIÇOS GRÁFICOS QUE SERÃO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS.

Conforme especificado abaixo:

Nº	MERCADORIA	UNID	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	PASTA PAPEL AP 240G 46X31CM	UND	IMAGEM GRAFICA	2.000	R\$ 2,86	R\$ 5.720,00
3	FORMULÁRIO 10X15 PAPEL AP 75G 50X2	BLC	IMAGEM GRAFICA	30	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00
4	FORMULÁRIO 15X20CM PAPEL AP 75G 50X2	BLC	IMAGEM GRAFICA	400	R\$ 45,65	R\$ 18.260,00
5	FORMULÁRIO AP 75G 30X20 CM 100X1	BLC	IMAGEM GRAFICA	500	R\$ 58,66	R\$ 29.330,00
6	ENVELOPE TIMBRADO 24X34CM	UND	IMAGEM GRAFICA	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00
7	FORMULÁRIO PAPEL AP 180G 30X20CM	UND	IMAGEM GRAFICA	85	R\$ 5,69	R\$ 483,65
8	CARTAZES 45X31CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	UND	IMAGEM GRAFICA	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
9	PANFLETOS 15X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	MI	IMAGEM GRAFICA	5	R\$ 679,99	R\$ 3.399,95
10	FOLDER 30X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	MI	IMAGEM GRAFICA	5	R\$ 1.143,32	R\$ 5.716,60
12	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 14X38MM	UND	IMAGEM GRAFICA	30	R\$ 166,66	R\$ 4.999,80
13	CARIMBOS AUTOMÁTICOS REDONDO 30MM	UND	IMAGEM GRAFICA	20	R\$ 218,32	R\$ 4.366,40
14	RECEITUÁRIO AZUL 20X10CM PAPEL SUPERBOND	BLC	IMAGEM GRAFICA	100	R\$ 81,65	R\$ 8.165,00
VALOR TOTAL						R\$ 83.101,40

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, **SENDO DO DIA 18 DE ABRIL DE 2024 A 19 de abril de 2025** podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Fundo Municipal de Saúde de Ananás Tocantins, aos 18 dias do mês de abril de 2024.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 63/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ:

9086864958073730602120

00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor Geral o senhor **THALES ALVES MOREIRA**, brasileira, capaz, competente, inscrita no CPF:029.104.581-21 de Identidade 101.949 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da empresa: A DA SILVA LOPES (W.K.L. A INFORMÁTICA) inscrito no CGC/CNPJ nº 11.570.384/0001-02, SITUADA NA AVENIDQA JERUSALÉM Nº 35 CEP: 77.893-000, CENTRO, RIACHINHO TOCANTINS, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) ADINETE DA SILVA LOPES portador(a) da Carteira de Identidade nº 869688 SSP/TO e do CPF Nº 031.197.111-36, RESIDENTE E DOMICILIADA NA CIADE DE RIACHINHO TOCANTINS.

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	UND	01	CAIXA DE SOM 8WTS USB	MULTLASER	R\$ 98,50	R\$ 98,50
7	UND	03	CAIXA DE SOM USB 4WTS	MULTLASER	R\$ 60,00	R\$ 180,00
9	UND	03	MEMORIA DDR 3 - 8 GB	KINGSTON	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
10	UND	03	MEMORIA DDR 3 - 4GB	KINGSTON	R\$ 250,00	R\$ 750,00
11	UND	02	MEMORIA DDR 4 - 8 GB	KINGSTON	R\$ 380,00	R\$ 760,00
29	UND	03	PENDRIVE DE 16	KINGSTON	R\$ 72,00	R\$ 216,00
30	UND	02	PENDRIVE 32GB	KINGSTON	R\$ 120,00	R\$ 240,00
31	UND	03	PENDRIVE 64GB	KINGSTON	R\$ 180,00	R\$ 540,00
32	UND	02	PENDRIVE 2TB	HP	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
33	UND	02	ROTEADOR SISTEMA WI-FI MESH INTELBRAS TWIBI GIGA BRANCO 5G 100V/240V	INTELBRAS	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
34	UND	02	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac Branco 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
35	UND	02	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac OUTDOR 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	R\$ 1.685,00	R\$ 3.370,00
56	UND	02	Rolo Fusão + R.pressão Brother	BROTHER	R\$ 320,00	R\$ 640,00
57	UND	02	Película Fusor P/ Uso Brother	BROTHER	R\$ 200,00	R\$ 400,00
58	UND	02	Unidade Fusora Brother Dcp-I5652dn Dcp-I5602dn Mfc-I5702dw	BROTHER	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
59	UND	03	HUB USB 4 PORTAS 3.0	MULTLASER	R\$ 160,00	R\$ 480,00
60	UND	02	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCP15652 DN L 5652 L 5602 DR 3440	QUALITY	R\$ 280,00	R\$ 560,00
68	UND	02	TONER HP M127	QUALITY	R\$ 90,00	R\$ 180,00
77	UND	03	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 8ª GERAÇÃO	PCWARE	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
78	UND	02	GABINETE 4 BAIAS	PCWARE	R\$ 250,00	R\$ 500,00
79	UND	02	GABINETE DE 8 BAIAS GAMER	LOGTEC	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
83	UND	15	TINTA EPSON 544	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
84	UND	15	TINTA BROTHER DCP-T420	BROTHER	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00

95	UND	03	ESTABILIZADOR SMS 1000VA BV PROGRESSIVE III LASER	SMS	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
102	UND	01	ROTEADOR GIGA 6 SAIDAS 1 WAN	INTELBRAS	R\$ 390,00	R\$ 390,00
103	UND	02	CABO DE FONTE P/ COMPUTADOR	MULTLASER	R\$ 15,00	R\$ 30,00
104	UND	03	CARREGADOR P/ TABLETE E CELULAR	MULTLASER	R\$ 50,00	R\$ 150,00
105	UND	03	CABO VGA	MULTLASER	R\$ 20,00	R\$ 60,00
	RS		26.394,50			

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 00.007.088/0001-73

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 68/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor Geral o senhor **THALES ALVES MOREIRA**, brasileira, capaz, competente, inscrita no CPF:029.104.581-21 de Identidade 101.949 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA: TERRA INFORMATICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ: 49.227.126/0001-92 E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.528444.7 REPRESENTANTADA PELO SENHOR: JHONATHAN SANTOS BARROS CARGO: EMPRESARIO CARTEIRA DE IDENTIDADE 2501423742 SEN/TO E CPF: 723.454.381-34 RESIDENTE NA RUA QUINTINO BOCAIUVA Nº 612, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANAS-TO TELEFONE: 63 99290-2811.

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO

90868649580733730602120

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO SAAE.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
08	UND	03	CAIXA DE SOM JBL PARTY 1100	MULTLASER	R\$ 9.845,00	R\$ 29.535,00
16	UND	05	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	MULTLASER	R\$ 180,00	R\$ 900,00
19	UND	03	FONE DE OUVIDO GAMER	MULTLASER	R\$ 381,00	R\$ 1.143,00
20	UND	02	FONE DE OUVIDO C/FIO	MULTLASER	R\$ 90,00	R\$ 180,00
21	UND	02	DISCO RIGIDO EXTERNO 2TB	SEGATE	R\$ 983,50	R\$ 1.967,00
22	UND	02	DISCO RIGIDO EXTERNO 1TB	SEGATE	R\$ 602,00	R\$ 1.204,00
23	UND	03	M2 SSD 240 GB	KINGSTON	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
36	UND	02	CABO DE REDE DE 300MT 100% COBRE	KNUP	R\$ 804,00	R\$ 1.608,00
41	UND	03	MOUSE PAD COM ALMODAFA	KNUP	R\$ 25,00	R\$ 75,00
42	UND	03	ADAPTADOR USB WIRELESS DUAN BAND AC 1200 5G	INTELBRAS	R\$ 250,00	R\$ 750,00
43	UND	03	ADAPTADOR USB WIRELESS 2.4 GHZ	KNUP	R\$ 74,00	R\$ 222,00
44	UND	01	WEBCAN FULL HD	MULTLASER	R\$ 180,00	R\$ 180,00
45	UND	01	WEBCAM LOGITECH C922 PRO COM TRIPE FULL HD CÂMARA	LOGITEC	R\$ 980,00	R\$ 980,00
61	UND	03	TONER HP 85-A	QUALITY	R\$ 90,00	R\$ 270,00
62	UND	02	TONER SANSUG 2020	QUALITY	R\$ 119,00	R\$ 238,00
63	UND	02	TONER XEROX 3020	QUALITY	R\$ 119,20	R\$ 238,40
64	UND	03	TONER HP 105A	QUALITY	R\$ 180,00	R\$ 540,00
65	UND	03	FITA PARA EPSON MATRIXIAL	EPSON	R\$ 34,00	R\$ 102,00
67	UND	03	TONER BROTHER 1060	QUALITY	R\$ 90,45	R\$ 271,35
80	UND	01	NOTBOOK CORE I5 11ª GERAÇÃO /8GB/SSD240/W10H)	ACER	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00
81	UND	02	COMPUTADOR CORE I5 3ª GERAÇÃO 8GB MEMORIA DDR3 HD SSD 240 GB, MONITOR DE 19 + KIT MULTIMIDIA	PCCORP	R\$ 4.100,00	R\$ 8.200,00
82	UND	03	TINTA HP CORENTE 7740 500ML	HP	R\$ 180,00	R\$ 540,00
85	UND	15	TINTA EPSON 664	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
86	UND	02	MONITOR 18,5 FULL HD	BRASIL PC	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
88	UND	01	IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 7740 - DESBLOQUEIADA E COM BULK INK DE 500 ML INSTALADO E COM TINTA PIGMENTADA	HP	R\$ 7.535,00	R\$ 7.535,00
89	UND	01	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	BROTHER	R\$ 4.820,00	R\$ 4.820,00
93	UND	02	AR SPLIT 24.000 ELGIN ECO POWER Q/FRIO. A	TCL	R\$ 6.019,00	R\$ 12.038,00
94	UND	03	NOBREAK TS SHARA UPS MINI 600VA BIVOLT	TS SARA	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00
109	UND	03	FONTE UNIVERSAL 12 A 24 V	MULTLASER	R\$ 180,00	R\$ 540,00
110	UND	01	CELULAR NOTE 12 PRO 256GB 6GB MEMORIA	XIAOMI	R\$ 2.810,00	R\$ 2.810,00
111	UND	02	CX DE CANALETA VENTILADA	TRAMONTINA	R\$ 200,00	R\$ 400,00
						R\$ 90.186,75

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04//2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde

que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 00.007.088/0001-73

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 84/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor Geral o senhor **THALES ALVES MOREIRA**, brasileira, capaz, competente, inscrita no CPF:029.104.581-21 de Identidade 101.949 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da empresa: empresa: **PEDRO HENRIQUE SOUSA CARNEIRO PEREIRA**, inscrita no CNPJ nº 48.916.265/0001-60, na Inscrição Municipal nº 6677, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 709, Chapadinha II, CEP 77.890-000, Ananás/TO, Telefone (63) 99116-5176, e-mail: representaph@gmail.com, através de seu sócio, o(a) Sr.(a) **PEDRO HENRIQUE SOUSA CARNEIRO PEREIRA**, brasileiro, solteiro, empresário, portador(a) do Documento de Identidade nº 1021025 SSP/TO e do CPF nº 061.525.881-62, residente e domiciliado na Avenida Duque de Caxias, nº 709, Chapadinha II, CEP 77.890-000, Ananás/TO, Telefone (63) 99116-5176, e-mail: resentaph@gmail.comDe acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.

9086864958073730602120

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

Item	Und	SAAE	Descrição Produto	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	3	MOUSE SEM FIO	C3TECHA	R\$ 119,00	R\$ 357,00
2	UND	3	MOUSE	MULTILASER	R\$ 24,00	R\$ 72,00
3	UND	3	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	INFOWISE	R\$ 321,00	R\$ 963,00
4	UND	2	TECLADO USB BASICO	GO TECH	R\$ 40,00	R\$ 80,00
5	UND	2	TECLADO GAMER	BRIGHT	R\$ 200,00	R\$ 400,00
18	UND	3	TRANSFORMADOR DE 2000WTS	FORCELINE 2000VA	R\$ 351,00	R\$ 1.053,00
24	UND	3	M2 SSD 480 GB	WD	R\$ 653,00	R\$ 1.959,00
25	UND	3	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 240GB	KINGSTON	R\$ 452,00	R\$ 1.356,00
26	UND	2	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 480GB	KINGSTON	R\$ 653,00	R\$ 1.306,00
27	UND	2	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 960GB	KINGSTON	R\$ 894,00	R\$ 1.788,00
28	UND	2	PENDRIVE DE 8GB	MASTER DRIVE	R\$ 45,00	R\$ 90,00
46	UND	2	ROTEADOR WIRELESS N 300 MBPS	MERCUSYS	R\$ 150,00	R\$ 300,00
47	UND	1	SWITCH 08 PORTAS	INTELBRAS	R\$ 180,00	R\$ 180,00
48	UND	1	SWITCH 16 PORTAS	INTELBRAS	R\$ 279,00	R\$ 279,00
49	UND	1	SWITCH 08 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 301,00	R\$ 301,00
50	UND	1	SWITCH 16 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 821,00	R\$ 821,00
72	UND	1	PROCESSADOR INTEL CORI I7-11GER , 3.6 GHZ, 16MB CACHE, LGA 1200	INTEL	R\$ 4.209,00	R\$ 4.209,00
73	UND	2	CONVERSOR HDM VGA	NOGA	R\$ 80,00	R\$ 160,00
74	UND	1	PLACA DE VIDEO 1660 SUPER 6GB	NVIDIA	R\$ 6.029,00	R\$ 6.029,00
75	UND	1	Processador Intel Core i5-11400 11ª Geração, Cache 12MB, 2.6 GHz (4.4GHz Turbo), LGA1200	INTEL	R\$ 2.110,00	R\$ 2.110,00
76	UND	2	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 11ª GERAÇÃO	GIGABYTE	R\$ 894,00	R\$ 1.788,00
92	UND	2	AR SPLIT 18.000 ELGIN ECO POWER Q/FRIO. A	ELGIN ECO	R\$ 4.813,00	R\$ 9.626,00
97	UND	2	SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER	BRIGHT	R\$ 251,00	R\$ 502,00
99	UND	3	BATERIA CR 2032	MAX MIDIA 2032	R\$ 20,00	R\$ 60,00
100	UND	3	COOLER PARA PROCESSADOR	INTEL	R\$ 120,00	R\$ 360,00
101	UND	2	MICROFONE LAPELA	K9	R\$ 110,00	R\$ 220,00
	R\$		36.369,00			

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04//2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 00.007.088/0001-73

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 73/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor Geral o senhor **THALES ALVES MOREIRA**, brasileira, capaz, competente, inscrita no CPF:029.104.581-21 de Identidade 101.949 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA: KLEYTON PEREIRA DE SOUSA (NORRIS INFORCELL) - CNPJ: 28.115.232/0001-04, endereço: Avenida Jerusalém nº 10 - CEP: 77-893-000 - Riachinho Tocantins. Representada neste ato pelo Senhor: **KLEYTON PEREIRA DE SOUSA**, inscrito no CPF: 038.497.131-80, brasileiro, empresário, reside fixo no município de Riachinho TO.

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	UND	1	MEMORIA DDR 4- 4 GB	KINGSTON	R\$ 281,00	R\$ 281,00
13	UND	2	MEMORIA DDR 4 - 16 GB	KINGSTON	R\$ 854,00	R\$ 1.708,00
14	UND	1	FONTE ATX 400 WTS	MULTLASER	R\$ 150,20	R\$ 150,20
15	UND	2	FONTE REAL 600WTS	EVGA	R\$ 803,00	R\$ 1.606,00
17	UND	3	TRANSFORMADOR DE 1000WTS	SMS	R\$ 251,00	R\$ 753,00
37	UND	3	CABO HDMI 3MT	KNUP	R\$ 30,00	R\$ 90,00
38	UND	2	CABO HDMI 5MT	KNUP	R\$ 60,00	R\$ 120,00
39	UND	3	CABO HDMI 10MT	KNUP	R\$ 130,00	R\$ 390,00
40	UND	2	CABO USB IMPRESSORA	KNUP	R\$ 30,00	R\$ 60,00
51	UND	1	SWITCH 24 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 1.306,00	R\$ 1.306,00
52	UND	3	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO BROTHER DR 1060 DCP 1602 1212W 1617W 1202	QUALITY	R\$ 179,00	R\$ 537,00
53	UND	2	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO DCP-1240DW L2540DW L2540 2540DW 2540 DCP I2540	QUALITY	R\$ 220,00	R\$ 440,00

90868649580733730602120

54	UND	3	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCP15652 DN L 5652 L 5602 DR 3440	QUALITY	R\$ 281,00	R\$ 843,00
55	UND	3	Lampada Fusor Para Uso Brother Dcp-I5652dn L5602 HI-I5102	BROTHER	R\$ 300,00	R\$ 900,00
66	UND	2	TONER BROTHER I2540	QUALITY	R\$ 180,50	R\$ 361,00
69	UND	3	TONER PARA IMPRESORA HP 125	QUALITY	R\$ 90,00	R\$ 270,00
70	UND	3	TONER BROTHER 750TN	QUALITY	R\$ 190,50	R\$ 571,50
71	UND	3	TONER BROTHER DCP L5602-5652	QUALITY	R\$ 190,30	R\$ 570,90
87	UND	1	IMPRESSORA EPSON ECOTANK 3250	EPSON	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00
90	UND	1	IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	BROTHER	R\$ 6.225,00	R\$ 6.225,00
91	UND	2	AR SPLIT 12.000 CONSUL F A	TCL	R\$ 3.815,00	R\$ 7.630,00
96	UND	1	Projeto Smart Screen Linux 4500 Lumens Multilaser Bivolt	MULTLASER	R\$ 3.210,00	R\$ 3.210,00
98	UND	1	Scanner Fujitsu sp-1125	FUJITSU	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
106	UND	2	FILTRO DE LINHA 20 A 4 TOMADAS	MULTLASER	R\$ 70,00	R\$ 140,00
107	UND	2	CASE P/ HD NOTEBOOK	MULTLASER	R\$ 110,00	R\$ 220,00
108	UND	3	FONTE UNIVELSA 3 A 12 V	MULTLASER	R\$ 80,00	R\$ 240,00
						R\$ 34.732,60

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 00.007.088/0001-73

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 11/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro,

CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor Geral o senhor **THALES ALVES MOREIRA**, brasileira, capaz, competente, inscrita no CPF:029.104.581-21 de Identidade 101.949 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da(s) Empresa ORIEL CASTRO ROCHA (MARMORARIA NORTE SUL) CNPJ: 51.565.266/0001-12 Situado na Rua Alcides Borges nº 55 Centro, Ananás Tocantins CEP: 77890-000. Representada neste ato pelo Senhor: ORIEL CASTRO ROCHA, inscrito CPF: 328.668.791-04 e RG: 1.816.225 SSP/TO Residente e domiciliada na Rua Alcides Borges nº 55, cidade de Ananás Tocantins. DETENTORA DA ATA

DO OBJETO

Registro de preço para possível contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gaiola de ferro, porta de ferro, portão de ferro, portão de tela dentre outros materiais de serralheria e prestação de serviços de mão de obra para atender as demandas DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE DE ANANÁS TOCANTINS.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	VALOR UNIT
1	GAIOLA DE 1.20 X 200 MTS	UND	NORTE SUL	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
2	PORTA DE FERRO 2.10 X 0.90 MTS	UND	NORTE SUL	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
4	PORTÃO DE TELA 3.00 X 200 MTS	UND	NORTE SUL	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
5	ANDAIMES DE 1.20 X 1.00 MTS	UND	NORTE SUL	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
6	GRADE DE ESGOTO FLUVIAL	UND	NORTE SUL	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
10	MÃO DE OBRA	SERVIÇO	NORTE SUL	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 36.600,00	

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 17/04/2024 A 16/04/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de Ananás Tocantins.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 00.007.088/0001-73

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 78/2024

PREGÃO ELETRONICO 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF:

211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor Geral o senhor **THALES ALVES MOREIRA**, brasileira, capaz, competente, inscrita no CPF:029.104.581-21 de Identidade 101.949 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da(s) EMPRESA **C E D PINHEIRO LTDA** (POLIMIX COMERCIO E SERVICOS), inscrita no CNPJ nº 17.699.413/0001-09. Com sede à Rua 06, nº 337, Bairro São João , Sala B, CEP: 77.807-260,em Araguaína-TO, neste ato representa pelo seu administrador **Carlos Eduardo Dias Pinheiro**, brasileiro, capaz, competente nascido em 19/05/1987, empresário, portador da CNH nº 03794915539 e CPF nº 022.069.311-09.

DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS QUE SERÃO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE DE ANANÁS.

Conforme especificado abaixo:

Nº	MERCADORIA	UNID	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LONA 440G COM ACABAMENTO ILHÓS	M²	PRÓPRIA	150	R\$ 181,00	R\$ 27.150,00
11	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 17X48MM	UND	PRÓPRIA	30	R\$ 184,50	R\$ 5.535,00
						R\$ 32.685,00

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, **SENDO DO DIA 18 DE ABRIL DE 2024 A 19 de abril de 2025** podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

SAAE DE Ananás Tocantins, aos 18 dias do mês de abril de 2024.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 00.007.088/0001-73

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 83/2024

PREGÃO ELETRONICO 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro,

CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor Geral o senhor **THALES ALVES MOREIRA**, brasileira, capaz, competente, inscrita no CPF:029.104.581-21 de Identidade 101.949 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da(s) A EMPRESA **IMAGEM GRAFICA E EDITORA LTDA**, PESSOA JURIDICA, INSCRITA NO CNPJ: 01.336.663/0001-20, SEDIADA NA RUA 13 DE MAIO Nº411, SETOR: RODOVIARIO, ARAGUAINA - TO, CEP: 77.803-130, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PROPRIETÁRIO O SENHOR: **JOSÉ WANDER TEXEIRA**, BRASILEIRO, SEPARADO JUDICIALMENTE, PORTADOR DO CPF: 473.148.696-34 E DA CI/RG: M-6.580.523 SSP-MG, REDIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO, E **JOSÉ ASSIS SILVA E SOUZA**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO CPF: 987.087.916-00 E CI/RG: M-7.521.527 SSP-MG, RESIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO. **DETENTORA DA ATA** indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS QUE SERÃO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE DE ANANÁS.

Conforme especificado abaixo:

Nº	MERCADORIA	UNID	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	PASTA PAPEL AP 240G 46X31CM	UND	IMAGEM GRAFICA	1.500	R\$ 2,86	R\$ 4.290,00
3	FORMULÁRIO 10X15 PAPEL AP 75G 50X2	BLC	IMAGEM GRAFICA	30	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00
4	FORMULÁRIO 15X20CM PAPEL AP 75G 50X2	BLC	IMAGEM GRAFICA	30	R\$ 45,65	R\$ 1.369,50
6	ENVELOPE TIMBRADO 24X34CM	UND	IMAGEM GRAFICA	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00
7	FORMULÁRIO PAPEL AP 180G 30X20CM	UND	IMAGEM GRAFICA	80	R\$ 5,69	R\$ 455,20
8	CARTAZES 45X31CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	UND	IMAGEM GRAFICA	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
9	PANFLETOS 15X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	MI	IMAGEM GRAFICA	15	R\$ 679,99	R\$ 10.199,85
10	FOLDER 30X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	MI	IMAGEM GRAFICA	5	R\$ 1.143,32	R\$ 5.716,60
12	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 14X38MM	UND	IMAGEM GRAFICA	35	R\$ 166,66	R\$ 5.833,10
13	CARIMBOS AUTOMÁTICOS REDONDO 30MM	UND	IMAGEM GRAFICA	25	R\$ 218,32	R\$ 5.458,00
VALOR TOTAL					R\$ 35.982,25	

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, **SENDO DO DIA 17 DE ABRIL DE 2024 A 16 de abril de 2025** podendo ser prorrogada por igual período, mediante a

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

SAAE DE Ananás Tocantins, aos 17 dias do mês de abril de 2024.

SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 00.007.088/0001-73

ORGÃO PARTICIPANTE

